
Uniwersytet Przyrodniczy w Poznaniu 
Dział Zamówień Publicznych 
ul. Wojska Polskiego 28 60-637 Poznań 
tel. +48 61 848 70 43;  
e-mail: zampub@up.poznan.pl 

 

 

www.up.poznan.pl  

 
DZIAŁ ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH 

 

Poznań,  10.10.2024 r.  
 

Do wszystkich zainteresowanych Wykonawców  
AZ. 262. 1792.2024 

 
Dotyczy postępowania prowadzonego w trybie podstawowym na podstawie ustawy z dnia 11 września 

2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1320; zwanej dalej: ustawa Pzp) 

w  przedmiocie: „Świadczenie usług pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym na rzecz 

Uniwersytetu Przyrodniczego w Poznaniu” 

 

Wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
Działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy Pzp w związku z wnioskami o wyjaśnienie treści SWZ 

złożonymi przez Wykonawców Zamawiający poniżej udziela wyjaśnień. 
 
1. Pytanie 1. Załącznik nr 7 do SWZ - Projektowanie postanowień umowy § 1 – ust 10 i 11 
 
Wykonawca zwraca uwagę, iż uwzględniając przedmiot zamówienia określony kodem CPV : 64110000-
0- Usługi pocztowe - podstawowym aktem prawnym dla niniejszego postępowania publicznego będzie  
Ustawa Prawo Pocztowe regulująca zasady funkcjonowania rynku usług pocztowych w całym kraju i 
przez wszystkich operatorów pocztowych. 
W ww. Ustawie znajdują się zapisy dotyczące organizacji obsługi osób niepełnosprawnych. 
 
Art.  62.  [Zapewnienie osobom niepełnosprawnym dostępu do usług powszechnych] 
Operator wyznaczony zapewnia osobom niepełnosprawnym dostęp do usług powszechnych przez: 
1) organizację pracy placówek pocztowych umożliwiającą osobom poruszającym się za pomocą wózka 
inwalidzkiego korzystanie z usług świadczonych przez te placówki; 
2) tworzenie w placówkach pocztowych odpowiednio oznakowanych stanowisk obsługi osób 
niepełnosprawnych; 
3) umieszczanie nadawczych skrzynek pocztowych w sposób i w miejscu umożliwiającym korzystanie z 
nich osobie niepełnosprawnej, poruszającej się za pomocą wózka inwalidzkiego, w szczególności 
nadawczych skrzynek pocztowych instalowanych w placówce pocztowej lub na nieruchomości 
użytkowanej przez tę placówkę; 
4) doręczanie osobom: 
a) z uszkodzeniem narządu ruchu powodującym konieczność korzystania z wózka inwalidzkiego, 
b) niewidomym lub ociemniałym 
- na ich wniosek i bez pobierania dodatkowych opłat, przesyłek listowych, przesyłek rejestrowanych, 
w tym przesyłek z zadeklarowaną wartością oraz kwot pieniężnych określonych w przekazach 
pocztowych, z pominięciem oddawczej skrzynki pocztowej oraz bez konieczności odbierania przesyłki 
w placówce pocztowej; 
5) przyjmowanie od osoby niepełnosprawnej w miejscu jej zamieszkania prawidłowo opłaconej 
przesyłki pocztowej niebędącej przesyłką rejestrowaną.” 
 
Wobec powyższego w miejsce zapisów ust. 10 i 11 Wykonawca proponuje zapis dotyczący organizacji 
obsługi osób niepełnosprawnych odwołujący się do art. 62 Prawa Pocztowego, który w ocenie 
Wykonawcy zapewnia realizację usług z uwzględnieniem potrzeb osób niepełnosprawnych. 
 
Odp. Zmawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 



 

 
 

 
 
 

2  

2. Pytanie 2. Załącznik nr 7 do SWZ - Projektowanie postanowień umowy § 3 ust 8 , pkt 8.1.1. , lit c  
oraz Załącznik A do SWZ Opis Przedmiotu Zamówienia  pkt 4.1.1 lit c. 
 
Wykonawca zauważa, że  podstawą kwalifikacji do danego formatu określonej przesyłki są w pierwszej 
kolejności wymiary, a następnie masa. W przypadku przekroczenia wymiarów określonych dla formatu 
S – bez względu na masę przesyłki  będzie ona zakwalifikowana jako  format M lub L. 
Wnosimy o drobną korektę definicji dla formatów M i L w zakresie masy przesyłki: 
Format M -  wymiary zgodnie z podanymi przez Zamawiającego, ale przedział wagowy „ do 1000g” – 
bez wskazania „od 501 g” 
Format L - wymiary zgodnie z podanymi przez Zamawiającego, ale przedział wagowy „ do 2000g” – bez 
wskazania „od 1001g”. 
Propozycja powyższa jest zgodna z opisem formatów zastosowanym przez Zamawiającego w 
Formularzu cenowym – Załącznik nr 2 do SWZ. 
 
Odp. Zamawiający dokonał korekty w OPZ oraz Załączniku nr 7 do SWZ – Projektowane 
postanowienia umowy. 
 
3. Pytanie 3. Załącznik nr 7 do SWZ - Projektowanie postanowień umowy § 3 ust 8 , pkt 8.1.2, lit e 

oraz Załącznik A do SWZ Opis Przedmiotu Zamówienia  pkt 4.1.2 lit e. 
Wykonawca wnosi o drobną korektę definicji gabarytu B paczki pocztowej dla wymiarów 
maksymalnych – zgodnie z obowiązującą definicją ujętą w cenniku usług powszechnych operatora 
wyznaczonego 
Gabaryt B –  
maximum   - suma wymiarów (długość, szerokość, wysokość) nie przekraczająca 3000 mmm, przy czym 
najdłuższy wymiar nie przekracza 1500 mm. 
 
Odp. Zamawiający dokonał korekty w OPZ oraz Załączniku nr 7 do SWZ – Projektowane 
postanowienia umowy. 
 
4. Pytanie 4. Załącznik nr 7 do SWZ – Projektowanie postanowień umowy § 3 ust 11 : oraz Załącznik 

A do SWZ Opis Przedmiotu Zamówienia  pkt 18. 
Zgodnie ze wskazanym  zapisem umownym  Wykonawca zapewnia możliwość stałego monitorowania 
realizacji usługi tj. lokalizacji przesyłki w czasie rzeczywistym według danych Zamawiającego lub 
numeru dowodu przekazania przesyłki bez ponoszenia dodatkowych kosztów z tym związanych(usługa 
powinna być ogólnie dostępna dla Zamawiającego bez konieczności zakupu dodatkowego sprzętu, 
oprogramowania i innych ograniczeń) 
Wykonawca informuje, że zapewnia system śledzenia rejestrowanych przesyłek krajowych, przy czym:  
w przypadku przesyłek listowych udostępniane są informacje o dniu nadania i doręczenia przesyłek, 
bez drogi ich przemieszczania, natomiast w przypadku przesyłek zagranicznych – przy braku w systemie 
śledzenia informacji o przesyłkach, które zostały wysłane poza granice Polski, zapraszamy do 
odwiedzenia stron operatorów zagranicznych. Brak kraju na liście wyboru , oznacza to, że dany 
operator pocztowy nie udostępnił adresu swojej strony do monitorowania przesyłki. 
Wykonawca zwraca się z zapytaniem, czy opisany powyżej system śledzenia spełnia wymagania 
Zamawiającego w kontekście przedmiotowego zamówienia publicznego? 
 
Odp. Zmawiający wyjaśnia, że powyższy system śledzenia spełnia wymagania Zamawiającego. 
 
5. Pytanie 5.  Załącznik nr 7 do SWZ  - Projektowanie postanowień umowy § 3 ust 12, Załącznik A 

do SWZ – Opis Przedmiotu Zamówienia pkt 28: 
Przedmiotem dodatkowej usługi jest uiszczanie przez adresata opłat w formie przerzuconej na 
adresata, za przesyłki listowe nierejestrowane ekonomiczne i priorytetowe, w obrocie krajowym. 
Wykonawca udostępni ponadto Zamawiającemu usługę w postaci uiszczania przez Zamawiającego 
opłat w formie przerzuconej na adresata za przesyłki listowe polecone oraz nierejestrowane, 



Uniwersytet Przyrodniczy w Poznaniu 
Dział Zamówień Publicznych 
ul. Wojska Polskiego 28 60-637 Poznań 
tel. +48 61 848 70 43;  
e-mail: zampub@up.poznan.pl 

 

 

www.up.poznan.pl  

ekonomiczne i priorytetowe w obrocie krajowym. Wykonawca informuje, że skorzystanie przez 
Zamawiającego z usługi w postaci uiszczania przez Zamawiającego opłat w formie przerzuconej na 
adresata za przesyłki listowe polecone oraz nierejestrowane, ekonomiczne i priorytetowe w obrocie 
krajowym jest możliwe w przypadku podpisania przez Zamawiającego odrębnej umowy na tę usługę. 
Czy takie rozwiązanie jest akceptowane przez Zamawiającego? 
 
Odp. Zamawiający rezygnuje z dodatkowej usługi jaką jest uiszczanie przez adresata opłat w formie 
przerzuconej na adresata, za przesyłki listowe nierejestrowane ekonomiczne, w obrocie krajowym i 
w tym zakresie wykreśla zapis w Załączniku nr 7 do SWZ  - Projektowanie postanowień umowy § 3 
ust 12, Załączniku A do SWZ – Opis Przedmiotu Zamówienia pkt 28. 
 
6.   Pytanie 6.  Załącznik nr 7 do SWZ  - Projektowanie postanowień umowy § 3 ust 13-15 i SWZ 
Rozdział IV, pkt 6-9: 
Wykonawca zwraca   się o doprecyzowanie postawionego wymogu, bowiem na podstawie art. 95 
ustawy Prawo zamówień publicznych obowiązkiem Zamawiającego jest określenie w ogłoszeniu o 
zamówieniu lub dokumentach zamówienia na usługi świadczenie usług pocztowych w obrocie 
krajowym i zagranicznym  w zakresie: przyjmowania, sortowania, przemieszczania i doręczania 
przesyłek pocztowych, a także zwrotu przesyłek po wyczerpaniu możliwości ich doręczenia oraz usługi 
odbioru przesyłek z siedziby i terenowych Punktów Obsługi Klienta Zamawiającego, wymagań 
związanych z realizacją zamówienia w zakresie zatrudnienia przez wykonawcę lub podwykonawcę na 
podstawie stosunku pracy osób wykonujących wskazane przez zamawiającego czynności w zakresie 
realizacji zamówienia, jeżeli wykonanie tych czynności polega na wykonywaniu pracy w sposób 
określony w art. 22 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. – Kodeks pracy.  Wnosimy o dopisanie 
przedmiotowego doprecyzowania. 
 
Jednocześnie uwzględniając przedmiot zamówienia przyjmując, że przesyłka nadana przez 
Zamawiającego w ramach umowy może być doręczona w każdym miejscu w kraju, a nawet poza 
granicami kraju - Wykonawca wnosi o doprecyzowanie grupy pracowników objętych wymogiem 
zatrudnienia i dokumentowania zatrudnienia na podstawie umowy o pracę poprzez wskazanie grupy 
pracowników placówek pocztowych obsługujących siedzibę Zamawiającego w Poznaniu oraz osoby 
Opiekuna Zamawiającego proponując następujące brzmienie zapisów umownych 13 - 15: 
. 
„13.Zamawiający (zgodnie z art. 95 ustawy PZP) wymaga, aby osoby biorące udział w realizacji 
przedmiotu zamówienia w sposób bezpośredni, tj. 
a) Osoby wykonujące czynności   przyjmowania przesyłek pocztowych zatrudnione w placówkach 
Wykonawcy obsługujących siedzibę główną Zamawiającego w Poznaniu   
oraz 
b) osoba pełniąca funkcję „Opiekuna” Zamawiającego (osoba ta będzie wykonywała 
następujące czynności: reprezentowanie Wykonawcy przed Zamawiającym przy 
realizacji umowy, pomoc w realizacji sytuacji problemowych, udzielanie informacji 
o wysyłkach realizowanych w trakcie umowy, w przypadku skorzystania przez 
Zamawiającego z usług pocztowych nieujętych w Formularzu cenowym – arkuszu 
kalkulacyjnym dostarczanie cennika) 
− były w trakcie realizacji przedmiotu zamówienia zatrudnione na podstawie 
stosunku pracy, w sposób określony w art. 22 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. 
– Kodeks pracy (Dz. U. z 2023 r. poz. 1465) jeżeli wykonanie tych czynności polega na wykonywaniu 
pracy w sposób określony w art. 22 § 1 ustawy Kodeks pracy.” 
 
14. Wykonawca zobowiązany jest do przedłożenia Zamawiającemu, w dniu podpisania umowy, 
oświadczenia, które powinno zawierać w szczególności: 
a) imię i nazwisko pracownika wyznaczonego przez Wykonawcę jako „Opiekun” Zamawiającego, 
b) na każde wezwanie Zamawiającego jednak nie częściej niż raz na kwartał wskazanie, że objęte 
oświadczeniem czynności, o których mowa w ust. 13 litera b wykonuje osoba zatrudniona na 



 

 
 

 
 
 

4  

podstawie stosunku pracy zgodnie z art. 22 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. - Kodeks pracy (t.j. Dz. 
U. z 2020 r., poz. 1320 ze zm.) jeżeli wykonanie tych czynności polega na wykonywaniu pracy w sposób 
określony w art. 22 § 1  ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. - Kodeks pracy 
 W przypadku zmiany osoby realizującej czynności, o których mowa w ust. 13 litera b, Wykonawca 
zobowiązany jest do bieżącego aktualizowania, w toku realizacji umowy, oświadczenia, określonego w 
ust. 14. Wykonawca zobligowany jest do przedłożenia zaktualizowanych danych w terminie 7 dni od 
momentu wystąpienia zmiany. 
15.  W trakcie realizacji zamówienia nie częściej niż jeden raz na pół roku Zamawiający ma prawo 
wykonać czynności kontrolne odnośnie spełniania przez Wykonawcę wymogu zatrudniania na 
podstawie umowy o pracę osób wykonującej czynności, o których mowa w ust. 13. Zamawiający 
uprawniony jest w szczególności do żądania, w wyznaczonym przez siebie terminie, nie krótszym niż 
14 dni  przedstawienia przez Wykonawcę poświadczonej za zgodność z oryginałem kopii umowy osób 
wykonujących w trakcie realizacji zamówienia czynności, o których mowa w ust. 13, nie więcej niż 5 
osób  (wraz z dokumentem regulującym zakres obowiązków, jeżeli został sporządzony).  
Kopia umowy powinna zostać zanonimizowana w sposób zapewniający ochronę danych  osobowych 
pracowników, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 10 maja 2018r. o ochronie danych osobowych (tj. w 
szczególności  bez adresu zamieszkania pracownika, bez nr PESEL pracownika, bez kwoty 
wynagrodzenia). Imię i nazwisko pracownika nie podlega anonimizacji. Informacje takie jak data 
zawarcia umowy, rodzaj umowy o pracę i wymiar etatu powinny być możliwe do zidentyfikowania.” 
 
Zaproponowany przez Wykonawcę zapis  z jednej strony stanowi zabezpieczenie interesu 
Zamawiającego w zakresie spełnienia przez Wykonawcę wymogu zatrudnienia na podstawie umowy o 
pracę , jednocześnie jest możliwy do spełnienia uwzględniając skalę zatrudnienia, skalę działalności 
Wykonawcy, który posiada status dużego przedsiębiorcy  i ewentualną kumulację wniosków o 
udokumentowanie zatrudnienia złożonych w zbliżonym czasie przez wielu  Zamawiających  
obsługiwanych przez Wykonawcę. 
 
Odp. Zamawiający zmienia brzmienie § 3 ust 13-15 w Załączniku nr 7 Projektowane postanowienia 
umowy oraz w SWZ Rozdziale IV, pkt 6-9  na proponowane przez Wykonawcę. 
 
7. Pytanie 7. Załącznik nr 7 do SWZ  - Projektowanie postanowień umowy § 5 ust 4: 
„Strony dopuszczają możliwość przesunięcia terminu nadania przesyłek na dzień następny w 
przypadku stwierdzenia przez Wykonawcę uzasadnionych zastrzeżeń do odebranych przesyłek 
(nieprawidłowe opakowanie, brak pełnego adresu, niezgodność wpisów do dokumentów nadawczych 
z wpisami na przesyłkach, brak znaków opłat) i braku możliwości ich wyjaśnienia lub usunięcia w dniu 
ich nadania”. 
Wykonawca informuje, że w przypadku stwierdzenia przez Wykonawcę uzasadnionych zastrzeżeń do 
odebranych przesyłek (nieprawidłowe opakowanie, brak pełnego adresu, niezgodność wpisów do 
dokumentów nadawczych z wpisami na przesyłkach, brak znaków opłat) i braku możliwości ich 
wyjaśnienia lub usunięcia w dniu ich nadania, przesyłki są zwracane do Nadawcy w dniu następnym w 
celu ich ponownego przygotowania i dostarczenia do nadania przez Nadawcę. 
Z uwagi na powyższe Wykonawca wnosi o dopisanie do treści § 5 pkt 2 następującej treści 
doprecyzowującej: 
„ o ile wykazane zastrzeżenia  zostaną usunięte przez Zamawiającego  tego dnia, a  przesyłki przekazane 
ponownie do nadania”. 
 
Odp. Zamawiający wyraża zgodę i informuje, że w Załączniku nr 7 do SWZ -Projektowanie 
postanowień umowy § 5 ust 4, dopisał treść doprecyzowującą. 
 
8. Pytanie 8. Załącznik nr 7 do SWZ  - Projektowanie postanowień umowy § 5 ust 7 oraz Załącznik 

A do SWZ Opis Przedmiotu Zamówienia  pkt 7 . 
Wykonawca wnosi o dopisanie do  punku 7 następującej treści: 
„Realizacja odbioru przesyłki kurierskiej w danym dniu – po złożeniu przez Zamawiającego zlecenia  



Uniwersytet Przyrodniczy w Poznaniu 
Dział Zamówień Publicznych 
ul. Wojska Polskiego 28 60-637 Poznań 
tel. +48 61 848 70 43;  
e-mail: zampub@up.poznan.pl 

 

 

www.up.poznan.pl  

realizacji usługi odbywa się po pozytywnej weryfikacji możliwości wykonania usługi”. 
 
Odp.  Zamawiający wyraża zgodę i informuje, że w Załączniku nr 7 do SWZ - Projektowanie 
postanowień umowy § 5 ust 7 oraz Załączniku A do SWZ Opis Przedmiotu Zamówienia  pkt 7, 
dopisał treść: „Realizacja odbioru przesyłki kurierskiej w danym dniu – po złożeniu przez 
Zamawiającego zlecenia  realizacji usługi odbywa się po pozytywnej weryfikacji możliwości 
wykonania usługi”. 
 
9. Pytanie 9.  Załącznik nr 7 do SWZ  - Projektowanie postanowień umowy § 6 ust 1 i 2 
Wykonawca wnosi o dopisanie do ust 2 treści doprecyzowującej o następującym brzmieniu : 
” z zastrzeżeniem ust 1”. 
Dopisanie wskazanej treści wyeliminuje ewentualne wątpliwości co do interpretacji zapisów umowy. 
 
Odp. Odp. Zamawiający wyraża zgodę i informuje, że w Załączniku nr 7 do SWZ - Projektowanie 
postanowień umowy § 6 ust 2, dopisał treść doprecyzowującą. 
 
10. Pytanie 10. Załącznik nr 7 do SWZ - Projektowanie postanowień umowy § 8 pkt 3: 
Wykonawca wnosi o drobną modyfikację zapisu proponując następujące brzmienie  „Termin udzielenia 
odpowiedzi na reklamację przesyłek pocztowych  nie może przekroczyć 30 dni od dnia otrzymania 
reklamacji w przypadku reklamacji krajowych i 3 miesięcy licząc od daty złożenia reklamacji, w 
przypadku reklamacji zagranicznych”. Takie doprecyzowanie w zakresie terminów pozwoli na 
uniknięcie ewentualnych rozbieżności pomiędzy Zamawiającym a Wykonawcą w zakresie interpretacji 
przepisów regulujących proces reklamacyjny.  
 
Odp. Odp. Zamawiający wyraża zgodę i informuje, że w Załączniku nr 7 do SWZ - Projektowanie 
postanowień umowy § 8 pkt 3, dokonał modyfikacji zapisu. 
 
11. Pytanie 11. Załącznik nr 7 do SWZ - Projektowanie postanowień umowy § 9 pkt 2: 
Mając na uwadze  długi termin realizacji zmówienia – 36 miesięcy -  Wykonawca zwraca się z wnioskiem 
o  modyfikację ww. zapisów umownych i rozszerzenie katalogu możliwych zmian umowy o  zmianę cen 
jednostkowych ujętych w formularzu w przypadku zmiany   cen w sposób dopuszczony przez ustawę 
Prawo Pocztowe. 
Wykonawca wnosi o dodanie zapisów umożliwiających zmianę cen przesyłek   (tj. podwyższenie lub ich 
obniżenie) trybem przewidzianym w zapisach Ustawy Prawo Pocztowe w następującym brzmieniu: 
„Zmiana cen w trakcie obowiązywania umowy jest możliwa w przypadku zmiany Cennika Usług 
Powszechnych w trybie przewidywanym w Ustawie Prawo Pocztowe i zatwierdzonej przez Prezesa 
Urzędu Komunikacji Elektronicznej”. 
 
Odp. Zamawiający dodaje zapis w § 9 pkt 2 w załączniku nr 7 do SWZ o brzmieniu: „Zmiana cen w 
trakcie obowiązywania umowy jest możliwa w przypadku zmiany Cennika Usług Powszechnych w 
trybie przewidywanym w Ustawie Prawo Pocztowe i zatwierdzonej przez Prezesa Urzędu 
Komunikacji Elektronicznej”. 
 
12. Pytanie 12. Załącznik nr 7 do SWZ – Projektowanie postanowień umowy - § 10 pkt. 5: 
Płatności za przesyłki będą dokonywane z dołu na podstawie wystawionej przez Wykonawcę faktury 
za wykonane w danym miesiącu usługi. Faktura winna zostać wystawiona do dnia 7-go miesiąca 
następującego po miesiącu rozliczeniowym i wysłana na adres: Uniwersytet Przyrodniczy w Poznaniu, 
ul. Wojska Polskiego 28, 60-637 Poznań. Wraz z fakturą zostanie przygotowana szczegółowa 
specyfikacja, którą Wykonawca niezwłocznie przekaże w formie elektronicznej Zamawiającemu na 
adres e-mail: kancelaria@up.poznan.pl. 
Zapłata za faktury na rzecz Wykonawcy nastąpi w terminie …………………………………… dni od           
daty wystawienia faktury.  Za termin zapłaty przyjmuje się dzień obciążenia rachunku  bankowego 
Zamawiającego dyspozycją przelewu. 



 

 
 

 
 
 

6  

 
Wykonawca wnosi o modyfikację zapisu na następujący: 
 „Płatności za przesyłki są dokonywane na podstawie wystawianej przez Wykonawcę faktury za 
wykonane w danym miesiącu usługi. Faktura winna zostać wystawiona do 7–go dnia miesiąca 
następującego po miesiącu rozliczeniowym ze specyfikacją wykonanych usług. Zapłata za faktury na 
rzecz Wykonawcy nastąpi w terminie  …………………………………… dni od daty wystawienia faktury. Za 
dzień zapłaty przyjmuje się dzień uznania rachunku bankowego Wykonawcy.” 
 
Wykonawca zwraca uwagę na fakt, że ujęte przez Zamawiającego określenie momentu zapłaty (Za 
termin zapłaty przyjmuje się dzień obciążenia rachunku  bankowego Zamawiającego dyspozycją 
przelewu)  nie pozwala Wykonawcy swobodnie dysponować środkami za wykonane usługi – co jest 
niezgodne z orzecznictwem sądów w tej sprawie oraz uniemożliwia Wykonawcy monitorowanie 
terminowości płatności za świadczone usługi oraz naliczanie ewentualnych odsetek za zwłokę. Termin 
zapłaty należności cywilnoprawnych reguluje art. 454 Kodeksu cywilnego, który regulując miejsce 
wykonania zobowiązania traktuje także o chwili spełnienia świadczenia, co nie budzi wątpliwości 
chociażby ze względu na orzecznictwo Sądu Najwyższego. W przypadku zobowiązań cywilnoprawnych 
zasadą jest, że zapłata dokonana jest dopiero z chwilą uznania rachunku bankowego wierzyciela, co 
gwarantuje, m.in. prawidłowe monitorowanie rozliczania stron. 
 
Jednocześnie Wykonawca zwraca się z pytaniem: czy Zamawiający dopuszcza możliwość dostarczania 
faktury w wersji elektronicznej na wskazany przez Zamawiającego adres e-mail łącznie z wymaganą 
specyfikacją? 
 

Odp. Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisu w brzmieniu: Płatności za przesyłki będą 
dokonywane na podstawie wystawionej przez Wykonawcę faktury za wykonane w danym 
miesiącu usługi. Faktura winna zostać wystawiona do dnia 7-go miesiąca następującego po 
miesiącu rozliczeniowym ze specyfikacją wykonanych usług i wysłana na adres: Uniwersytet 
Przyrodniczy w Poznaniu, ul. Wojska Polskiego 28, 60-637 Poznań.  
Przygotowaną szczegółową specyfikację Wykonawca niezwłocznie przekaże w formie 
elektronicznej Zamawiającemu na adres e-mail: kancelaria@up.poznan.pl. 
Zapłata za faktury na rzecz Wykonawcy nastąpi w terminie …………………………………… dni od            
daty wystawienia faktury.  Za termin zapłaty przyjmuje się dzień uznania   rachunku   
bankowego Wykonawcy. 
 Zamawiający nie dopuszcza możliwości dostarczania faktury w wersji elektronicznej 
 
13.  Pytanie 13.  Załącznik nr 7 do SWZ – Projektowanie postanowień umowy - § 11 
Zgodnie z zapisami ww. paragrafu Zamawiający wymaga od Wykonawcy stosowania do rozliczeń 
pomiędzy stronami umowy rachunku bankowego  rozliczeniowego, dla którego prowadzony jest 
rachunek VAT w rozumieniu  przepisów ustawy z dnia 11 maca 2004 o podatku od towarów i usług. 
 
Aby uniknąć wątpliwości, co do interpretacji wskazanych zapisów przez strony Umowy, Wykonawca 
informuje, że do rozliczeń pomiędzy stronami za zrealizowane usługi  stosuje i wykazuje na fakturze 
tzw. rachunek wirtualny powiązany z rachunkiem zgłoszonym do właściwego Urzędu Skarbowego i 
uwidocznionym w tzw. Białej Księdze. 
W związku z powyższym Wykonawca wnosi o akceptację stosowanego rozwiązania. 
 
UZASADNIENIE: 
Z dniem 1 września 2019 r. weszła w życie ustawa z dnia 12 kwietnia 2019r., wprowadzająca zmiany w 
art. 96b ustawy o podatku od towarów i usług, umożliwiające utworzenie wykazu podatników VAT (tak 
zwaną Białą listę podatników). W wykazie zamieszczane są m. in. numery zgłoszonych przez 
podatników rachunków rozliczeniowych, o których mowa w art. 49 ust. 1 pkt1 ustawy z dnia 29 sierpnia 
1997 r. - Prawo bankowe, lub imiennych rachunków  w spółdzielczej kasie oszczędnościowo-



Uniwersytet Przyrodniczy w Poznaniu 
Dział Zamówień Publicznych 
ul. Wojska Polskiego 28 60-637 Poznań 
tel. +48 61 848 70 43;  
e-mail: zampub@up.poznan.pl 

 

 

www.up.poznan.pl  

kredytowej, której podmiot jest członkiem, otwartych w związku z prowadzoną przez członka 
działalnością gospodarczą. 
Podatnicy dostarczający towary i usługi na masową skalę (np. operatorzy sieci komórkowych, dostawcy 
mediów, operatorzy pocztowi, w tym Wykonawca), oprócz wyżej wymienionych rachunków 
rozliczeniowych, w celach operacyjnych wykorzystują rachunki wirtualne (spersonalizowane numery 
rachunków bankowych), utworzone do rachunków rozliczeniowych, podlegających zgłoszeniu do 
Urzędu Skarbowego. Z kolei numery rachunków wirtualnych nie podlegają zgłoszeniu do Urzędu 
Skarbowego, zatem nie są widoczne w wykazie podatników VAT. Środki pieniężne wpływają (i są 
księgowane przez bank) na jeden z rachunków rozliczeniowych, z którym rachunki wirtualne 
(spersonalizowane numery rachunków bankowych) są powiązane. Rachunki wirtualne stosowane są w 
celu zautomatyzowania i ułatwienia rozliczeń – ich użycie przez wpłacających powoduje, iż system sam 
rozpoznaje wszystkie parametry przelewu i dokonywane jest jego automatyczne księgowanie na 
rachunku bieżącym prowadzonym na rzecz sprzedawcy. Bank nie dokonuje fizycznych księgowań na 
rachunkach wirtualnych, ani nie generuje dla nich wyciągów bankowych. 
Należy również zaznaczyć, iż rachunki wirtualne nie są rachunkami rozliczeniowymi   w rozumieniu art. 
49 ust. 1 pkt 1 ustawy z  dnia 29 sierpnia 1997 r. - Prawo bankowe, co potwierdził Dyrektor Krajowej 
Informacji Skarbowej w interpretacji z 15 listopada 2019 r. (nr 0111-KDIB3-2.4018.16.2019.1.MD). 
Wpłaty na rachunki wirtualne, które są powiązane z rachunkiem rozliczeniowym są traktowane jak 
wpłaty  na rachunek rozliczeniowy, który podlega zgłoszeniu do urzędu skarbowego. Natomiast same 
rachunki wirtualne nie podlegają obowiązkowi zgłaszania do urzędu skarbowego w celu ich 
zamieszczenia w wykazie. 
Mając na uwadze powyższe, brak wskazanego na fakturze/w umowie rachunku wirtualnego, na 
wykazie, o którym mowa w art. 96b ustawy o podatku od towarów    i usług nie zwalnia kontrahenta 
od zapłaty zobowiązania na ten rachunek, a także nie upoważnia do dokonania zapłaty na dowolnie 
wybrany rachunek wykonawcy spośród rachunków widocznych w wykazie, z których niektóre są 
rachunkami prowadzonymi w walutach obcych. 
Dodatkowo należy mieć na uwadze, iż ustawodawca przewidział możliwość niwelowania negatywnych 
skutków wynikających z dokonania płatności na rachunek inny, niż zawarty w wykazie podmiotów, o 
którym mowa w art. 96b ustawy o VAT poprzez odpowiednie złożenie zawiadomienia, o którym mowa 
w art. 117ba §3 Ordynacji podatkowej.  
Uwzględniając przedstawioną argumentację, Wykonawca wnosi o modyfikację treści  zapisu 
umownego § 11 i dopuszczenie stosowania rachunku wirtualnego powiązanego z rachunkiem 
zgłoszonym do właściwego Urzędu Skarbowego. 
. 
Modyfikacja treści zapisu  Projektowanego postanowienia umowy i uwzględnienie proponowanych 
postanowień będą zgodne z przepisami i stanowiskiem organów podatkowych. Jednocześnie nie będą 
przejawem naruszenia zasady konkurencyjności i zasady równego traktowania Wykonawców, 
wyrażonych w Ustawie Prawo zamówień publicznych. 
 
Odp. Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisu o : „Wykonawca do rozliczeń pomiędzy 
stronami za zrealizowane usługi  stosuje i wykazuje na fakturze tzw. rachunek wirtualny powiązany 
z rachunkiem zgłoszonym do właściwego Urzędu Skarbowego i uwidocznionym w tzw. Białej 
Księdze.” 
 
14. Pytanie 14. Załącznik nr 7 do SWZ – Projektowanie postanowień umowy - § 13 pkt. 1: 
Wykonawca pragnie zauważyć, iż rozwiązanie umowy „przez którąkolwiek ze Stron” może nastąpić z 
powodu okoliczności za które odpowiada zarówno Wykonawca jak i Zamawiający – poszkodowaną 
może być każda ze Stron. Mając na uwadze równe traktowanie stron umowy, jednocześnie długi okres 
kontraktu (wymiar kary liczony od wynagrodzenia za trzyletni kontrakt) Wykonawca wnosi o 
modyfikację wskazanego zapisu na treść wskazaną poniżej oraz jednoczesne zmniejszenie kary 
umownej do 1% wartości brutto umowy, uznając jej wyjściowy wymiar jako dotkliwie wysoki. 
„1. W przypadku odstąpienia przez Zamawiającego od Umowy z przyczyn leżących  
po stronie Wykonawcy, Wykonawca zapłaci na rzecz Zamawiającego karę umowną w wysokości 1% 



 

 
 

 
 
 

8  

całkowitego wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 9 ust. 1 umowy. W przypadku odstąpienie od 
umowy przez Wykonawcę z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego, Zamawiający zapłaci na rzecz 
Wykonawcy karę umowną w wysokości 1% całkowitego wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 9 
ust. 1 umowy.” 
 
Odp. Zamawiający wyraża zgodę na zmianę: „ W przypadku odstąpienia przez Zamawiającego od 
Umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, Wykonawca zapłaci na rzecz Zamawiającego 
karę umowną w wysokości 1% całkowitego wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 9 ust. 1 
umowy. W przypadku odstąpienie od umowy przez Wykonawcę z przyczyn leżących po stronie 
Zamawiającego, Zamawiający zapłaci na rzecz Wykonawcy karę umowną w wysokości 1% 
całkowitego wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 9 ust. 1 umowy.” 
 
15. Pytanie 15. Załącznik nr 7 do SWZ - Projektowanie postanowień umowy § 13 pkt 4: 
Wykonawca wnosi o zmniejszenie  kary umownej określonej  w § 13 pkt 4 umowy przez Zamawiającego 
na poziomie  wysokości kwoty minimalnego wynagrodzenia za pracę, ustalonego na podstawie 
przepisów ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę, 
obowiązujących na dzień zawarcia umowy za każdy przypadek naruszenia obowiązku zatrudnienia na 
podstawie umowy o pracę  na karę w wysokości 10 zł. brutto za każdy stwierdzony przypadek. Wymiar 
kary wskazany w zapisie umownym w opinii Wykonawcy jest wyjątkowo dotkliwy.  
Rozumiejąc potrzebę Zamawiającego w zakresie zabezpieczenia prawidłowej realizacji umowy  
Wykonawca proponuje wprowadzić następujący zapis w Załączniku nr 7 do SWZ § 13 pkt 4 
„W przypadku niespełnienia przez Wykonawcę lub Podwykonawcę wymogu zatrudnienia na podstawie 
umowy o pracę osób, o których mowa w § 3 ust 15 – Zamawiający ma prawo naliczyć karę w wysokości 
100,00 zł brutto (słownie: sto złotych 00/100 brutto) za każdy potwierdzony przypadek”.  
 
W interesie każdej ze stron umowy jest wyjaśnienie ewentualnych wątpliwości odnośnie wypełniania 
przez Wykonawcę warunku dotyczącego zatrudnienia na podstawie o pracę , natomiast obwarowanie 
tego sankcją w postaci wysokich  kar umownych Wykonawca uznaje za nieuzasadnione.   
 
Odp. Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu § 13 pkt 4 w brzmieniu: 
„W przypadku niespełnienia przez Wykonawcę lub Podwykonawcę wymogu zatrudnienia na 
podstawie umowy o pracę osób, o których mowa w § 3 ust 15  – Zamawiający ma prawo naliczyć 
karę w wysokości 2000,00 zł brutto (słownie: dwa tysiące złotych 00/100 brutto) za każdy 
potwierdzony przypadek”.  
 
16. Pytanie 16. Załącznik A do SWZ – Opis Przedmiotu Zamówienia pkt 41: 
W ww. punkcie Zamawiający wskazuje, że nie dopuszcza awizowania nadchodzących na adres 
kancelarii Zamawiającego przesyłek. 
Wykonawca wnosi o wykreślenie zapisu , gdyż Wykonawca nie może dla jednego Zamawiającego 
wyłączyć przepisów nadrzędnych regulujących obowiązek awizacyjny Wykonawcy (Rozporządzenie 
Ministra Administracji i Cyfryzacji z dnia 29 kwietnia 2013 r. Rozdział 5). W przypadku braku 
pozytywnego ustosunkowania się przez Zamawiającego do poruszonej kwestii, Wykonawca nie będzie 
w stanie spełnić wymagań SWZ co wykluczy go z ubiegania się o zamówienie publiczne. 
 
Odp. Odp. Zamawiający wyraża zgodę i informuje, że w Załączniku A do SWZ – Opis Przedmiotu 
Zamówienia pkt 41, dokonał wykreślenia zapisu. 
 
 
 
 
 
 
 



Uniwersytet Przyrodniczy w Poznaniu 
Dział Zamówień Publicznych 
ul. Wojska Polskiego 28 60-637 Poznań 
tel. +48 61 848 70 43;  
e-mail: zampub@up.poznan.pl 

 

 

www.up.poznan.pl  

 
 

Zamawiający zamieszcza na stronie prowadzonego postępowania Zmieniony Załącznik nr 7 
do SWZ Projektowane postanowienia umowy oraz Zmieniony Załącznik A do SWZ – Opis 
Przedmiotu Zamówienia 
 
Wykonawcy zobowiązani są do uwzględnienia odpowiedzi Zamawiającego w składanych ofertach. 
W  pozostałym zakresie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia pozostaje bez  zmian. 
Powyższa informacja została zamieszczona na stronie prowadzonego postępowania: 
https://platformazakupowa.pl/pn/up_poznan. 
 
 
                                                                                                                 Sekretarz Komisji Przetargowej 
                                                                                                                                        /-/ 
                                                                                                                             Aneta Ignasiak 


